
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Mt 17,1–9 

»TA JE MOJ LJUBLJENI SIN« 
 

Na današnjo drugo postno nedeljo 
vsako leto poslušamo evangeljski 
odlomek o Jezusovem spremenjenju na 
gori Tabor. Vsi trije evangelisti: Matej, 
Marko in Luka, ki o tem dogodku 
poročajo, povedo, da so Peter, Jakob in 
Janez, ki jih je Jezus izbral za priče 
svojega poveličanja, slišali iz oblaka 
glas: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad 
katerim imam veselje, njega poslušajte!« 
Podobne besede je nebeški Oče izrekel 
ob Jezusovem krstu v Jordanu. Z veliko 
ljubeznijo je tudi ob našem krstu rekel: 
»Ta je moj ljubljeni otrok, nad katerim 
imam veselje.« S to izpovedjo očetovske 
ljubezni nas je poklical v življenje 
prijateljstva z njim. Žal pa ne more imeti 
vedno veselja nad nami, ker smo vse 
prevečkrat gluhi za njegov glas, ki nas 
znova in znova vabi, da obnovimo 
krstno milost. Kliče nas po svojem Sinu, 
ki je daroval svoje življenje za nas, da bi 
nas prepričal, koliko veljamo pred 
Bogom in kako rad nas ima. 
Bog nas kliče po naših vsakdanjih 

 
 
 
 
 
 
 dolžnostih in življenjskih okoliščinah. 
Tam se uresničuje naš krščanski poklic, 
tam se izkaže moč milosti našega krsta. 
Pri tej nalogi nismo prepuščeni sami 
sebi, ob nas je vedno zvesti Bog, ki nas 
po milosti, izvirajoči iz trpljenja in 
vstajenja svojega Sina, vedno znova 
dviga in krepi. Vera mora pognati 
korenine v zemlji, v katero nas je posadil 
Bog. Njemu moramo služiti v ljudeh, ki 
so naši sopotniki, čeprav so pogosto 
zelo težki. Kakšni smo pa mi drugim? 
»Bog nas je odrešil in nas poklical s 
svetim klicem, ne po naših delih, temveč 
po lastnem sklepu in milosti,« piše v 
drugem berilu apostol Pavel. Naše 
spoznanje o Bogu in naše prijateljstvo z 
njim se začenjata z njegovim darom, 
zato mora biti naš odgovor hvaležnost. 
Ta pa pomeni veselo priznanje darov, ki 
jih človek prejme, in tudi pripravljenost, 
da te nezaslužene darove posredujemo 
naprej. »V tebi bodo blagoslovljeni vsi 
rodovi na zemlji,« je Bog obljubil očaku 
Abrahamu. Naj se ta napoved na nek 
način uresničuje tudi v našem življenju. 
 

Po: S. Čuk, Misli srca 
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Tiste dni je Gospod rekel Ábramu:  
»Pojdi iz svoje dežele, iz svoje rodbine in 
iz hiše svojega očeta  
v deželo, ki ti jo bom pokazal. 
1 Mz 12,1 
 
Bog ni pripravljen služiti načrtom mož in 
žena; ne pusti se podkupiti z ničimer, kar 
mu ljudje lahko ponudijo. Bog že ima vse 
in vse je njegovo. Ne da se omehčati s 
teleti, molitvami, »darovanimi« spovedmi, 
romanji ... Boga nihče in na noben način 
ne more spraviti v svoj žep.  
Bog je tisti, ki vodi igro in vabi ljudi na 
svoja pota.  
Bog da slišati svoj glas v Abramovem 
srcu, kakor ga daje slišati v srcu vsakega 
moža in žene: »Zapusti svojo deželo, svoj 
dom, svoje načrte in začni hoditi po mojih 
poteh.«  
To je vera: zapustiti svoj »dom« in svojo 
»deželo«, da bi začeli hoditi za Bogom in 
popolnoma zaupali vanj.  
Takšna vera ni lahka, ker se ne rodimo z 
njo, ni v naši naravi in ni instinktivna, 
kakor je instinktivno to, da prosimo za 
pomoč koga, ki je močnejši od nas, če 
smo v nevarnosti. Takšna vera lahko 
izvira samo  z svobodne in zavestne 
odločitve.  
Takšna vera je dosežek.  
Takšna je vera v Jezusa. Vera tistih, ki 
sprejemajo njegovo besedo in so mu 
pripravljeni slediti po Božjih poteh. 
 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 
 

 

 

Poglej kaj doseže post!  
Ozdravlja bolezni, posuši odvečne sokove 
v telesu, izžene zle duhove, prepodi 
sprevržene misli, daje duhu večjo jasnost, 
očisti srce, posveti telo in končno človeka 
pripelje pred Božji prestol …  
Velika moč je post in dosega velike 
uspehe. 

sv. Atanazij 
 

Kristus nas kliče za seboj. Na Oljsko goro, 
na vrt Getsemani. In še naprej, na vrh 
Kalvarije, na križ. Kristus nas vabi, da bi 
skupaj z njim pili kelih, ki prinaša 
odrešenje. Ali bomo poslušali njegov klic 
in se odzvali vabilu? 
Potem bomo za njim smeli tudi mi 
ponavljati molitveno prošnjo: »Oče, ako je 
mogoče, naj gre ta kelih mimo mene, 
vendar ne, kakor jaz hočem, ampak kakor 
ti.« 
Trpljenje je najbolj težko in često 
naravnost nevzdržno za tiste, ki se ne 
dokopljejo do besede Oče – z veliko 
začetnico. Kako dolga je često pot do te 
besede. Če pa jo morem spregovoriti z 
resničnim zaupanjem in vero, potem vem, 
da nikoli nisem sam, povsem zapuščen, 
nikoli. Blizu mene je moj Oče. On me 
varuje. Morda me s trpljenjem hoče 
spomniti na sebe in na moj zadnji cilj, ki 
sem nanj v vrvežu življenja, zaslepljen od 
zemeljskih užitkov, docela pozabil. On, 
moj Oče, nikdar ne bo dopustil, da bi me 
trpljenje strlo. 
Če verujem v nebeškega očeta, ki ni le 
pravičen in mogočen in dober, temveč 
tudi neskončno moder in najbolj ve, kaj je 
zame prav, potem mi tudi ne bo težko 

 
 Za duhovno rast 
 
 



moliti s Kristusom: »Vendar ne, kakor jaz 
hočem, ampak kakor ti.« 
Božja volja. Ko bi se le vselej dovolj trudili, 
da bi jo spoznali in tudi sprejeli. Lahko je 
živeti po svoji volji, brez vsakršnih zavez, 
težko pa je vedno in povsod biti zvest 
Božji volji. In vendar, koliko miru in 
zadoščenja bi nam to prineslo. Kako bi se 
naše trpljenje pogosto spreminjalo v 
tolažbo in veselje. V zavesti, da 
spolnjujemo Božjo voljo. Tudi naše najbolj 
puste vsakdanje opravke, ki predstavljajo 
najpogostejše postaje našega križevega 
pota, bi obsijali sončni žarki, ki bi prinašali 
svetlobo in toplino ne le nam samim, 
temveč tudi vsaj naši okolici.  

 

 
 
 
 
 

3. Luka Fajt Fužir 
4. Rene Taks 

 
 

ČESTITAMO! 
 
 
 
 
 
5. Ciril Čegovnik,     
    Ob Meži 20 

               2.7.1933     
+30.1.2020 

6. Ivanka Lečnik, 
    Janeče 18 

      25.6.1934  
4.2.2020 

7. Roza Potočnik, Na Fari 43 
    24.8.1934 – 7.2.2020 

8. Johanna Breznik, Stražišče 23 
     4.5.1953 – 11.2.2020 
9. Ivana Šopar, Trg 37 
    24.6.1930 – 18.2.2020 
10. Drago Kok, Glavarstvo 19 
      13.9.1940 -24.2.2020 
11. Adolf Arl, Sp. kraj 45 
      16.6.1930 – 25.2.2020 
12. Marija Lužnik, Leše 28 
      27.3.1950 – 25.2.2020 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 
 

 
 

 
 

 V 
postnem 
času je 
križev pot 
ob petkih 
ob 18.00. 
Potrudimo 
se za 
udeležbo, 
saj ta 

molitev daje moč za osebno poboljšanje. 
Premišljevanje in podoživljanje Jezusovega 
trpljenja nam pomaga na naši poti 
krščanskega zorenja.  

 Tisti, ki ste zamudili prvi termin priprave na 
zakon, vabljeni v Dravograd, kjer bo priprava 
na zakon 13.3., 14.3. in 15.3.2020 ob 19.00 v 
župnijskih prostorih. 

 
 

 
 
 
 

Za prenovo žup. kuhinje: N. N. 70 €; N. N. 50 
€; Borovnik Amalija 40 €; N. N. 300 €; N. N. 50 
€; N. N. 50 € /za pisarno/. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Kristjana je postala 
 
 

 
 Umrli so 
 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 



 

 

 
 

 

8. 3. 2020  – 2. POSTNA NEDELJA 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Frido Dobrodel 
11.00 na Poljani za +Ivano Čepin, Danica 
Beričič in Rozka Kompan 

 

PONEDELJEK, 9. 3., Frančiška Rimska 
18.00 za +Rozo Potočnik, Danica in Janez 
Gorjanc 
 
TOREK, 10. 3., 40. mučencev 
18.00 za +Ano Naveršnik, Micka Gab 
19.00 v domu za +Antona in Marijo Apohal 
      
SREDA,  11. 3., Benedikt, škof 
7.00 za +Jožefo Kladnik in sorodnike 
 
ČETRTEK,  12. 3., Doroteja, mučenka 
18.00 za +Adolfa Arl, otroci z družinami 
 
PETEK, 13. 3., Kristina, devica 
18.00 križev pot, sv. maša za +družini 
Rener in Dobrodel 

 
SOBOTA, 14. 3., Matilda, kraljica 
18.00 za +Mirka in Jožija Beričič in 
sorodnike 
 
 

15. 3. 2020  – 3. POSTNA 
NEDELJA 

 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Kristino in Alojza Ferenc ter 
sorodnike 

SOFRONIJ 
11. marec 

 

Bil je največji med vsemi jeruzalemskimi 
patriarhi, luč za vso Cerkev in največja 
svetniška osebnost v prvi tretjini 7. 
stoletja. Po rodu je bil iz Damaska, kjer se 
je rodil okoli leta 560. Verni starši so mu 
omogočili temeljito in široko izobrazbo. 
Izšolal se je za retorja in najbrž je bil že 
učitelj govorništva, zato imajo njegovi spisi 
lahko umljivo, vendar globoko vsebino. 
Rad se je poglabljal v nadnaravne 
resnice. Obiskal je vse slavne samostane 
v Palestini, mali Aziji, na Sinaju in v 
Egiptu, nazadnje pa je potoval še v Rim. 
Ko se je od tam vrnil, je šel v Teodozijev 
samostan blizu Jeruzalema in kot opat 
postal duhovni vodja palestinskega 
meništva. Branil je pravi nauk. V tem času 
so se namreč prepirali o tem, kako sta se 
v Kristusu združili Božja in človeška 
narava. Leta 634 je na prošnjo škofov, 
duhovnikov, menihov in ljudstva prevzel 
službo jeruzalemskega patriarha. A leta 
637 so se njegovi kraji morali vdati in 
priznati oblast drugovercev. Sofronij je ta 
udarec sicer prenesel z dostojanstvenim 
mirom, a mnogi poznavalci menijo, da ga 
je muslimanska skrunitev svetega 
prostora v Jeruzalemu tako bolela, da je 
že 11. marca 638 od žalosti umrl. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44, 2391 
Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700; TRR: 
SI56 048700002867311; uradne ure 

vsak dan po sv. maši; e–mail: 
zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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